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* For å bedre situasjonen ni, må kostnadsnormen økes, renta 
senkes og nedbetalingstida forlenges. 

* RV går imot kravet om inntektsavhengig tilbakebetaline av 
studielånet. 

--------------------- ----------------------
* Kulturen: Mo~ forflating og kommersialsiering 

Det viktigste angrepe t mot norsk kunst os kul t ur er komm er­
sialseringa og fo r flatinga. Det er en di rekte konsekvens av 
kravet om at kul turarbeiderne og insti t usjonene m~ sørge for økte 
egenandeler, og syne t om at det e r bra at kapitalistklassen går 
inn med sponsormidler. 

Vårt syn er at kunsten og kultur e n gir både kunnskap og 
verdier fra generasjon til generasjon , og den gi r fol~et og 
nasjonen identitet. De tte synet r etter seg direk te mot kommersi­
alsieringa og for flatinga . 

Vi e r fo r at sta ten ha hovedansvaret fo r å sikre kuns tne res 
leve- og arbeidsvi l kår . De t te er ikke noen garan ti for en fri og 
kr i tisk kul tur, men det vil gi levev ilkå r ogs å for e n slik 
kultur . 

I dag går den norske kapitalistklassen inn med betydelige 
s ponsor midler i nor sk kulturliv. Dette vil bidra ti l å sty re 
ut vikl inga av kulturen og føre til at den bl i r bas tet og bund et. 
Norsk Forum vil knytte norsk kult ur ti l arbeide t med i nternasjo­
naliseringa av norsk i ndustri. Dette e r å knytte kunsten til den 
imperialistiske utbyttinga. 

RV er fo r en kultur som er samfunnskritisk , som retter seg mot 
undertrykking og utbytting , som f r emmer solidariteten og som tar 
utBangspunkt i interessene til vanlige fo lk. Sa mtidig vil vi 
arbeirle for en allsidig kultur . 

RV forsvarer kunstnere mot sensur som inns krenker ytrings­
f rihete n, og tar avstand fra a ng r ep på ateistisk 0 3 radika l 
kultur. 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

* Staten må ta hovedansvaret for finansieringa av 
kulturlivet . Kunstnerorganisasjonenes krav om mer 
bruk og verderlag for bruk må innfries. 
Institusjonsteatrene må få faste og stabile arbeids­
forhold, og bevilgningene må sikre et omfattende 
turnearbeid. Spesielle støtteordninger til teater­
grupper og verksteder for billedkunstnere og kunst­
hånd verker e . Orkestre og grupper må sikres 
øvingslokaler. 

* Statlige avgifter på kulturprodukter må disponeres 
av de som har rettighetene, ikke av staten. 
Mot avgifter på bibliotektjenester . 

* Amatørkulturen, den samiske kulturen, innvandrer­
kulturen og barnekulturen må prioriteres opp gjennom 
økte bevilgninger. 

::= [vinnene i kulturarven må synliggjøres, og kvinne­
lige kulturarbeidere sikres vekst- og arbeidsvilkår. 
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* Media 

NRK og de store avisene preges av at det er få som legger 
premissene for den poltiske debatten i Norge. Arbeidsfolk , repre­
se n tanter fo r undert rykte grupper og r epresentanter for mindre 
politiske partier/grupper sli pper sjelden til i media. Media er i 
a l l hovedsak et redskap for å spre herskerklassen sine ideer. 

Media preges forøvrig av et forfal l der sensasjonsoppslag og 
meningsløse reportasjer utgjør en økende del av stoffmengden. På 
denne måten bidrar media til at folk skal være opptatt av ufar­
lige saker. 

Vi ønsker å slåss mot denne utv iklinga . Vi priorit erer å få 
fra m og synliggjøre saker som er viktig for folks liv og forklare 
bakgrunnen for det som skjer. Vi a rbeider for ytringsfriheten til 
arbeidsfolk og andre under t rykte grupper. 

Sami ske media må s tyrkes kraftig da det er mye dyrere å lage 
og produsere samiske programmer og aviser . 

Rød valgallianse vil arbeide for: 

* Nærradio skal være tillatt, basert på konsesjonstil­
latelse og r edaktøransvar. For å sikre muligheten 
for å komme på lufta, er vi for at staten skal gi 
etableringsstøtte, betale utgiftene til TONO-avgift 
og ettergi linjeleie til Televerket. Det opprettes 
et fond der nærradioene kan få støtte til spesielle 
prosjekter etter søknad. 

* Satsing på NRK for å sikre selskapets stilling i det 
nasjonale kulturlivet. RV prioriterer utbygging av 
distriktsfjernsyn framfor en ny landsomfattende TV­
kanal. 
Mot r eklame i kringkasting. 

* Televerket skal kontrollere kabeldistribusjon av 

* 

* 

kri ngkasting. Programvirksomheten skal være åpen for 
alle. For bygging av landsomfattende kabelnett. 
Forsvar ateistisk og radikal kultur, og samfunnskri­
tiske program både i og utenfor NRK. 
NRKs regler for valgsendinger må endres slik at alle 
godkjente partier med en landsomfattende organisa ­
sjon blir likestillt i presentasjoner og debatt . 
Økt støtte til alle samiske media. 
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Kapittel 6 
FOR ET ALLSIDIG NÆRINGSLIV 

I dag for egår det ei enorm satsing på sektorer som kapitalen 
anser som profittable. Dette har to særdrag. For de t førs te betyr 
det at et li te a ntal l sektorer prio r iteres og ruste s opp. Dette 
gjelder sær lig storindustrien som skal konkurrere utenlands. For 
det andre betyr det at antallet bedrifter red useres for å skape 
e t strømlinjeformet og konkurransedyktig apparat . Dette betyr at 
andre sektorer pr ioriteres ned 03 endog bekjempes, og det betyr 
at bedri f t er legges ned eller slankes. 

Rø d Valgallianse mener at det er svært viktig å beholde og 
utvik l e et a llsidig næringsliv. Dette har bl.a . betydning for en 
fo rnufti g re ssursutn ytte lse, for grade n av sjølberging og for 
bosettingsmønsteret i Norge. Dette gjelder særlig primærnæringene 
og de ensidige i ndustristedene i Norge. 

* Oljen - en viktig nasjona]_ ressurs 

I da g er det kortsiktige lønnsomhe tshensyn som styrer olje- og 
gass-u t vinninga. Bare de mest lønnsomme de l ene av funna blir tatt 
ut og svingende oljepriser ffr store konsekvenser fo r virksom ­
heten i næri n ga . Det viktigs t e prisnippet for RV i olje­
poli tikke n er å sikre full nasjonal kontroll med oljevirksom­
heten. 

Vi er mot at inntektene fra olj e n skal brukes til storstilt 
internasjonalisering av nor ske bedrifter; de m3 brukes til å 
sikre levekårene t il folk, stabile arbeidsplasser og ei allsidig 
næringsutvikl i ng i No rge. 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

.,_ .,.. 

* 

Full nasjonalisering av oljevirksoheten fordi det er 
lettere å drive politisk press mot norske enn 
utenlandske operatørselskap, og f or å bygge opp 
landets egen kompetanse i oljevirksomhet. 
Den norske industrien må ha førsteretten på bygging 
av de faste installasjonene i Nordsjøen. 

Teknologiutveksling med andre land når det er til 
gjensidig fordel, og vilkårsløs teknologioverføri ng 
til land i den tredje verden. 

Det må bygges en foredlingsindustri basert på de 
enorme gassmengdene utenfor kysten. 
Oljevirksomheten i nord må skje på nord-norske pre-
misser: 

Ingen helårsboring med dagens teknologiske nivå. 
Oljevirksomheten i nord skal betjenes og forsynes 
i nord 
Konsesjonsvilkårene må sikre overføringe r til 
fiskeriene og produktutvikling på land. En eventu­
ell produksjon må sikre store overiøringer til 
oppbygging av nordnorsk industri og produksjon. 
RV støtter kravet om oljefond til fiskeriene. 

Alterna tiv t for slag fra J an n Krangnes : 
* "RV sier nei t il olje- og gassproduksjon nord for 62. 

breddegrad." 
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* RV s t øtter arbeidet for å øke sikkerheta i 
oljevirksomheten, og s er det som spesielt viktig å 
sikre fagforeningene og de tillitsvalgte. 

*Samarbeid med OPEC 

Ol jen er de t vik t i gste r å s t offet i verden. De rike i ndustr i­
landene og de int ernasjonale oljemonopolene s låss for å beho lde 
kontrollen over leting , utvinni ng, r affinering og distribusjon. 
OPEC e r e i positi v motkra ft og a r beider fo r å endr e det skjeve 
by ttef orholdet mel l om u-land og i - l and. 

Rød Valgallianse vil arbeide for : 

Norge må 
redusere 

inngå samarbei ds a vtale med OPEC, 
produksjonsnivået. 

* Styrknorsk landbruk 

og 

Bygdeutvalge t fores l år å r edusere over føringene t il jordbruket 
med 6-700 mill . kr. i å re t . Dette er en pla n fo r A legge ned 
23 .000 br uk f ør 1990 , og halvere talle t på a ntall gardsbr uk t i l 
55.000 i år 2.000. 

Det er ma nge gr unne r til a t RV vil s los s mot nedlegging a v 
bruk og reduser t s j øl bergi ngsevne : 

Sultkatastrofene br e r s e g i de n tred j e verden. For at di sse 
landene skal dyrke mer av ma ten s in sjøl, oppfordr a FNs matvare­
konferanse i 197Lf alle l and t il å dyr ke mer a v ma t en sin s j øl. 

Ved ei nasjonal krise er det vi ktig at landet er sjølberga på 
f l est mulig områder. Landbr uke t e r et nøkkelomr åde. 

~edlegging av gards br uk øke r køen av ar beidsløse , og få r 
ringvirk ninger i virksomhet knyttet ti l la ndbruke t . For hve r 
a r beidsplass på gardene gir det 2-3 ar beidsplasser i t ilknyt tet 
virksomhet. Ska t tei nngangen i l andbrukskommunene bl ir dårl i gere. 
Dette truer det of fentl i ge til budet. 

Landbr uket s ikrer bosettings mønsteret i Norge . 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

Et årsverk i landbruket skal tilsvare gjennomsni t t ­
lig i ndus triarbeiderinntekt. RV er for å overføre 
mindre til ;de rike bøndene til fordel f or de mindre 
bruke ne, m~n dette er utilstrekkelig for å sikre 
i nntekstsutjevning. Overf øringene må derfor økes . 

Jordbruksavt alen må ta spesielle tiltak for å gjøre 
kvinner til like dykti ge bønder som menn. Kvinnene 
må oppfordres t i l å bruke odelsretten. Kvinnene må 
f å yr kesstatus , pensjon og trygderet t e r på l i ke 
l inje med andre yrkesaktive. Kvinnene må f r itas for 
det omfattende omsorgsarbe idet de er pålag t. 6-
t i mersdagen er vikti3 for å endre dagens effektivi­
t etsnor mer og avs kaffe den kjønnsdelte arbeids delin­
ga. 
Dagens e ffektivi tetsnormer må senkes med 20% slik at 
bønder får betaling for den virkelige innsatsen. 
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* Forbrukersubsidiene gjenninnf øres. Momsen fjernes 
fra matvarer. 

,;: Sats på fiskeriene - prioriter kystflåta 

Krisa i den tradisjonel l e fiskrein2ringa skyldes i all hoved­
sak i overbeskatninga på 60- og 70-tallet. I da g er det lysere 
tider i sikte : Torskestammen er i ferd med 1 bygge seg opp, silda 
er på vei tilbake, og havbruket er i rask vekst. Det be tyr ikke 
at kystfiskerne og de små brukene langs kysten er sikre t . 

Dersom de s tor e kapitalinteressene vinn fram , vil ele tr e nge 
til side de l okale interessene i havbruket , ta monopol på silda , 
og utnytte kr isa til å knekke de små enhetene i fiske og fored­
l ing før torskestammen er bygd opp i gjen . Dett e be tyr sentralise­
ring og rasering av kyst-Norge. 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

* 

.,_ .... 

Satsing p& kystbefolkninga og kystflåten til fordel 
for storkapitalen og de store enhtene. 
Vi vil arbeide for at kjerna i statlige tilta k ikke 
skal være subsidier til storkapitalen i fisket, men 
bidra t.il å. fornye og utvikle fangst, foredling og 
salgsapparat basert pl lokale interesser. 
Statlige støtteordinger, lån og garantier ~åta sik­
te på å bygge opp ei ny og moderne kystfiskeflåte. 

Streng kontroll med trålfisket . Kys tvakta må få 
større ressurser. Utenlandske trålere må utenfor 50-
milsgrensa - norske trålere ut enf or 12-milsgr ensa. 

De store mengdene med sild som kommer i framtida må 
foredles av relativt små desentraliserte bedrifter 
langs hele kysten. RV er for omstillingsstøtte 
slik at bedrifter kan legge om til mottak av sild. 

RV er f or ei sterk satsing på alle former for 
havbruk. Konsesjonspo li tikken må sikre 
kystbefolkninga, og vilkåret må være at eierne skal 
delta i det direkte arbeidet med bruka. RV er for ei 
kraftig økning i konsesjonstildelingen til kvinner . 
Yrkesretta, kompetansegivende 3-årig utdanning 
innafor det videregående skoleverket, må bygges opp 
flere steder. Sterk satsin på forskninga innenfor 
alle sektorene i fiskeriene. 
Obligatorisk sikkerhe tsopplæring for alle fiskere. 

*Støttetil skipsbyggeriene 

De norske skipsbyggeriene er snart f ullstendig utradert . En 
v i k t i g år sak er at de konkur r e res u t a v a ndre 1 ands v er!<. s t eder , 
som subsidieres kraftig. 

RV vil arbeide for: 

* Norske skipsbyggerier subsidier på samme ni vå som i 
øvrige OECD-land. 

* Norske verksteder skal ha førsteretten på bygging av 
faste installasjoner i Nordsjøen. 
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* Kraft og kraftpriser 

Svært mange ensidige ind ustristeder er bygd opp omkring lokale 
kraftverk, og mange s t ore industribedr if t er er forutsetter lave 
kr aftpriser for lønnsom drif t. Økte kra ftpriser brukes som et 
press mot disse bedriftene og lokal samfunnene. 

Rød Valgallainse vil arbeide for: 

* 

De ensidige industristedene skal skal ha råderett 
over kr afta og at krafta skal brukes for å sikr e ar­
beidsplasser på disse stedene. 
Fjerni ng a v el. avgifta. Vi er for bes katning av 
overskuddet. Mot langtidsgrensekostands-prinsippet, 
mot kal kulasjonsrente over 4%. 

* Kommunal g j eldssanering 

Renter og avdrag på gjeld utgjør en stør.Te og størr e andel av 
ko mmue n e sin e utgifter . Enkelte ko mmuner er s å forgjelda at de 
ikke makter å l øse helt element2re oppgaver. Dette truer arbeids­
plasser og gir dår l ig t ilbud til befolkningen. 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

* Regjeringa må foreta gjelødssanering i hardt rammede 
fylker og kommuner . 
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Kapitel 7 
NATUR OG MILJØ 

Miljøødel eggelsene og truende miljøkatas t rofer er e t resultat 
av kapitalismens hensynsløse jakl på kor t sikt ig og mak si mal 
profitt. n·sse problemene ka n bare øses grunnleggende gj ennom en 
so siali stisk pl anøkonomi, som vuderer bruken a samf unnets 
r essurser i en helhe t. I dag er det nødvendig å s l åss mot miljø­
ødeleggelsene, og RV støtter den mil itan t e naturbevegelsen. 

(For s lag fr a Tore B. Kr i s tia nsen: ) 

* Mot all bruk av kjernekraft 

Ulykken i Tsjernobyl har pl ny vi st hvilken tr ussel 
k j ern e kra fL e n er for nat ur og folk. Norge er omg i t v 
kjernekraftverk på alle kanter. Sikker heten på et kjernekraf verk 
kan a ldr i garanteres fullt ut, derfor ml vi være forberedl pa nye 
Tsjernobyl-ulykker med j e vn e mellomrom. 

Rød Valgallianse vil arbeide med følgende saker: 

* Regjeringen må legge øk t press på andre land i Europa 
for å få de til å bygge ned kjernekraftverkene. 

* Myndighetene må ikke forandre faregrensen på 600 bq 
pr. kg matvarer, og de må gi real·stiske informasjon 
til bef olkningen. 

* Full økonomisk kompensasjon for de som får tap i 
forbindelse med ulykken~ Osvjet. Regjeringen må 
kreve at Sovjet betaler denne kompensasjonen. 

* t1yndighetene må fortsette og • ntensivere målingene av 
radioaktivt nedfall. 

* Stopp den sure nedbøren 

S Lorbr i tania og andre vestlige industrilan er de størs te 
"l e ve rand ørene" av sur nedbør . Na tur en forgiftes og dersom den 
sure nedbøren ikke s toppe kan v: r i sikere na urdød • store 
områd er, sær lig i de t sørlige Nor ge. 

Rød Valgallianse vil arbeide for følgende saker : 

* Norge må kreve at Storbritania slutter seg til det 
internasjonale arbeidet mot svovelutslipp. 

* Kravet om 80% reduksjon av svovelutslippene må 
gjennomføres. 

*Stanstrafikkdøden - bygg ut kollektivtraf"kken 

Statdig fl ere bli r drept og lemsleste t i trafikke n. Samt.idi g 
er eksosforgiftning med på å bryte n ed naturen . Det er bare e t 
godt utbygd og billi g kollektiv tr afikknett som kan f å bukt med 
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den høye bilbruken. Sykl is ter og fotgjengere e r jaget vilt i 
trafikken i dag. Slik kan det ikke fortsette. 

Rød Valgallianse vil arbeide for følgende saker; 

* Senk prisen på blyfri bensin til 3 kr./literen. 
* Bygg u t kollektivtrafikken. Lavere priser 

hyppigere avganger. 
* Det er en selvfølge at alle byer og te t tsteder ska l 

ha et godt utbygget gang- og sykkel stinett. -

Renere luft og vann 

Også norske bedrifter er ansvarl ig for f orurensinga. Titanias 
utslipp i Jøssingfjorden er en illustrasjon på hvordan bedrifter 
se t ter økonomisk ge vi nst foran miljøvern. 

Rød Valgallianse vil arbeide med følgende saker: 

* 

Bedriftene aå bli pålagt å bygge r enseanlegg , og 
~~aten må 2m nødvendig gi tilskudd. 

Vi krever stopp 1 havforurensingen. Utvikli ngen av 
aquakulturen eller havbruk har såvidt begynt. Det er 
svært viktig å bekjempe alt som kan hindre eller 
ødelegge utviklinga av dette viktige matkammeret. 
Salget av vas kemidler med fosfat må stoppes. ■ 

Energiøkonomiser ing 

Gjennom energiøkonomisering kan staten spare inn 
store strømutgifter . Det er ikk e nød vendig å bygge u t 
fl er e vassdrag . 

Rød Valgalli anse vil arbeide for følgende saker: 

* 
* 

Energiøkonomiseringa må xorseres kraftig. 
Ingen økning av s tatskraf t prisene. -,...----­
Sett i gang prøvedrift med bølge- og vindkraf t. 

* Bevar den økologi ske balansen 

Over hele klo den utsettes naturen fo r store inngre p. 
Regnsk ogene ødelegges , ørknene brer seg og den en e 
sultkatastrofen avløser de n andre. De multinasjonale selskapene 
lar profitthensyn telle og g~r t il store inngrep i na ture n. 
Underutvikling, undertrykking og fat tigdom tv· er bef • n 
inn til te ttsteder og natu ren bl i r l iggend~ brak!c. Ka mpen for å 
bevare di sse omr~dene er en kamp for å bevare den økologiske 
balansen. 
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Rød Valgallianse vil arbeide for følgende saker: 

* Gjøre slutt på norske bedri f ters utbytting og 
ødelegging i den tredje verden. 

* Kreve forbud mot at forbudte stoffer i vesten 
"dumpes" i andre land. 
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~(a pittel 8 
NASJONAL UAVHENGIGHET 
- INTERNASJONAL SOLIDARITET 

Utvik linga i de n 3.verden er det vik tigste politiske spørs­
måle t i vår ti d. Den økonomiske utbyttin ga av 3.v erden er blitt 
har dere, nød en har sp redt seg og flere kriger enn noen gang 
preger de f leste kontinenter. Mange land i Latin-Amerika, Afrika 
og Asia er rammet av alvorlige g jelds kri ser, som forhindrer 
økonomisk utvikling og l egger landene åpen for økonomisk ny­
kolonialisme. Gj ennom den ulike verdenshandlen opprettholdes den 
i mperialistiske utbyttinga av 3 . verden. I den senere ti da har 
Norge vokst fram som et imperia listla nd gjennom internasjonali­
seringa av norsk kapital og tilknytninga ti l USA . 

Samtidig utgjør folkene i 3. ve rd e n den viktigste kraften i 
kampen mot imperialismen og mot de revialiserende s upermaktene 
USA og Sov jet. Frigjrøingskampene og de nasjonale opprørene gir 
seg ulike uttrykk, både med hensyn til ut viklinga i eget land og 
i styrke mot imperial i smen. 

Forslag fra Moa Mykl ebust: 

*Forden væpnede f r igjøringskampen 

Vi støtter den kampen som føres for demokrati og nasjonal og 
økonom isk uavhengig het . Den væ pn ede frigjøringskampen i 
Afghanistan , Pa l estina , Eritrea, Kampuchea , El Salvador m.f l. og 
Nicarag uas forsva rkamp er de fr e mst e ut trykkene for dette . Vi 
støtter urbefolkningers og minoriteters kamp for likeverd, og 
kampen for menneskerettighetene over hele verden. 

Rød Valgallianse vil arbeide for følgende saker: 

.... ,,,. 

.... .,.,. 

Støtte til den afghanske frigjøringskampen mot den 
sovjetiske invasjonen. fforge må bevilge 50 mill. 
kr. i støtte til geriljaen. 

Full støtte til frigøringskampen i Sør- Afrika. 
Norge må boikotte al1 handel med rasistregimet , 
stoppe oljefrakta, og i kke lenger trenere ensidi ge 
tiltak i påstått påvente av FN-tiltak. Norge må 
samtidig øke bevilgningene til frigjørings ­
bevegelsene ANC, PAC og SWAPO i Namibia. 

Støtte til den nicaraguanske regjeringens forsvars­
kamp mot contras og USAs økende i nnblanding. Vi 
krever at Norge gjør Nicaragua til hovedsamarbei ds­
land for utviklingshjelp og at Norge må ta kla r 
avstand fra USAs agrresjon. 
Støtte til den fortsatte opposisjonen på Filippinene 
etter Marcos' fall. 

Støtte til det polske og ts jekkoslavakiske folkets 
kamp fo r nasjonal sjølråderett og demokrat i ske 
rettigheter. 
Diplomatisk aner kjenning av den kampucheanske koali­
sjonsregjeringa. 
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* 

* .... .... 

.,, 
-r-

.... ... 

.,, .... 

Norsk anerkjenninga av PLO som det palestiske folkets 
rettmessige representanter. Bryt forbindelsene med 
Israel. 
Anerkjenninga av FMLN-FDR i El Salvador. 

Full støtte til den eritreiske frigjøringskampen . 
Norge må gå inn for internasjonal anerkjennelse av 
Eritreas rett til selvbestemmelse . 
Mot norsk kapitaleksport - økning i den vederlagsfrie 
u-hjelpa. Gi langsiktige og rentefrie lån på u­
landene sine premisser. 
Mot norske imperialistkrav i Antarktis . 
Kraftig sanering av gjelda som 3.verdensland har i 
Verdensbanken og Det Internasjonale Pengefondet. 

*Forsvarsjølråderetten 

Også vårt land er truet av utenlandsk dominans økonomisk og 
militært. Den militære opprustningen til supermakta Sov jet repre­
senterer en direkte tr ussel mot Norden og Norge. NATO-m edlems­
skapet knytter oss t i l den andre s uperm ak ta; USA . Vi er for 
utmelding av NATO på lang sikt; som et første skritt må Nor ge ut 
av NATOs f elleskommando. Bindingen til USA s mil itærstra tegi 
styr ker ikke Norges uavhengighet mot Sovjets opprustning . 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

... .... 

* 

... ... 
* 

* 

Et uavhengig inavsjonsforsvar som også gir opplæring 
:i geriljastrid. 

Verneplikt for kvinner med full adgang til mobili­
seringshæren. Utbygging av barnehager o.a. for å 
lette kvinners deltakelse i forsvaret. 
Styrking av heimevernet . 

Nei til ABC-våpen. Støtte til kravet om en atomfri 
sone i Norden som også omfatter Island, Kola og 
Leningraddistriktet, atom baserte raket ter i 
Østersjøen og havområdene rundt Norden. 
For atomnedrustning. Supermaktene USA må gå i spissen. 

* Styrk den sivile beredskapen 

Sivilberedskapen i Norge er katastrofalt dårlig . Uten en 
u t bygd sivil beredskap vil det militære forsvaret falle sammen 
p.g.a. mangel på mat, drivstoff, mater i ell, reparasjo n s- og 
sjukehuskapasitet . Mange l en på sivilforsvarstiltak vil u tsette 
befolkninga for store lidelser som kan unngås . 

Rød Valgallianse vil arbeide for: 

..... ... 

* ... ..... 

Tilfluktsromutbygging der hver innbygger har sin 
plass i de kommuner som har utbyggingsplikt. 
Oppbygging av korn- og kraftforlagre i kommunene. 
Ett års energiforsyning må sikres med desentraliserte 
lagre. 
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* I samsvar mmed norsk ]_ov må helsevesenet få en bereds­
ska ps plan der sykehjem, sykestuer og andre lokaler 
kan bygges om til akuttsykehus, der det må sikres ett 
eller to års forbruk av infusjonsvesker og andre 
med i kamenter. Det må gjennomføres opplæ,ring av helse­
personellet. 

* Det gjennomføres real i stiske sivilforsvarsøvelser der 
alle skal gå i tilfluktsrom og gi s elementær opp­
læring. Slike realistiske øvelser vil virke mobi li­
serende i befolkninga og avsløre skandaløs e forhold 
som kan rettes opp. 
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